СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О присвоении квалификационной категории
«Спортивный судья республиканской категории»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики» в действующей редакции, Приказом Государственной Службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2018 года №155 «Об
утверждении Положения о спортивных судьях Квалификационных Требованиях к кандидатам
на присвоение квалификационных спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1),
Приказа Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 12
ноября 2019 года № 206 «О создании комиссии по вопросам спортивного судейства» в
действующей редакции, на основании Решения комиссии по присвоению судейской категории
от 09.09.2021г.
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья республиканской
категории», по виду спорта «баскетбол», с выдачей удостоверения:

а) Курылевой Светлане Кирилловне, тренер-преподавателю по баскетболу МОУ ДО
«Суклейская ДЮСШ»;

б) Лохвинскому Сергею Александровичу тренер-преподавателю по баскетболу МОУ
«Бендерская СДЮШОР № 2» МОУ ДО «СЦ СДЮШОР» г. Бендеры;

в) Утину Василию Вячеславовичу тренер-преподавателю по баскетболу МОУ ДО
«СДЮШОР № 1» г. Тирасполь;

г) Хмыровой Ольге Анатольевне старшему преподавателю отделения игровых видов
спорта факультета «Физическая культура и спорт» ПГУ им. Т.Г. Шевченко

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания, сроком на 5 лет.

И.о. начальника Н. М. Телятинская